MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.° 142/2024

ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO À SCUPA - SOCIEDADE COOPERATIVA UNIÃO PISCATÓRIA
ALDEGALENSE PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E INICIATIVAS INTREGRADAS NAS “FESTAS

POPULARES DE SÃO PEDRO 2024”

JOSÉ AAANUEL DA SILVA SANTOS, VERADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO....................................

TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 02 de maio de 2024, titulada pela

Proposta n.° 1040/2024, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU;.......................................................................

1. A atribuição de um apoio financeiro no montante de 16.410.00C (dezasseis mil quatrocentos e

dez euros) transferindo a verba financeira para a conta, titulada pela SCUPA, para a

dinamização e realização de eventos e Iniciativas em colaboração com a Comissão de Festas, no

âmbito das “Festas Populares de São Pedro 2024;..........................................................................

2. O apoio financeiro seja concedido através da rubrica orçamental n° 06/04.07.01.99.................

3. O apoio financeiro seja liquidado até ao final do mês de maio do ano 2024.....-..........................

4. A atribuição do presente apoio financeiro conste da relação a publicar anualmente no site desta

Autarquia, nos termos do disposto do art.° 56 da Lei 75/2013 de 12 de setembro;..................

5. Notificar a SCUPA - Sociedade Cooperativa União Piscatória Aldegalense.....................................

Para constar, se publica este Edital e outros de Igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do

costume......................................................................................................................................-..........................

Município de Montijo, 07 de maio de 2024

O VEREADOR DO PELOURO

JOSÉ MANUEL SANTOS